
 

  
COMUNE DI CECIMA 

Provincia di PAVIA 

Originale 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero: 24 del 12/06/2019 Reg. Delib. Numero:  156 del  15/07/2019 Reg. Pubbl. 
 

 

OGGETTO: Designazione dei rappresentanti del comune presso 

enti, aziende ed istituzioni           
 
L’anno duemiladiciannove addì dodici del mese di giugno alle ore diciotto e minuti 
quarantacinque nella Sede Comunale, previa consegna degli inviti personali, avvenuta nei modi 
e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in adunanza Ordinaria ed in seduta pubblica 
di Prima convocazione. 
 
Risultano: 
 

  Presenti  Assenti 
     

ANDREA MILANESI  X        
     

CRISTIANO BIANCHI  X        
     

CINZIA CAVO  X        
     

MARIO BERTELEGNI  X        
     

STEFANIA BERTONAZZI  X        
     

ALBERTO CARONNI  X        
     

MASSIMO TARDITI         X 
     

ALESSANDRO LAVASELLI         X 
     

GIANFELICE MUZIO  X        
     

NICOLETTA LAVASELLI  X        
     

LUCIANO LEVADA  X        
     

                    
     

                    
     

Totale n.  9  2 

 
Partecipa il Segretario Comunale DANIELE BELLOMO. 
 
Il Sig.  ANDREA MILANESI nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza e constatata la 
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata 
all’ordine del giorno: 



      

OGGETTO:  DESIGNAZIONE E NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE E DEL 

CONSIGLIO PRESSO ENTI, AZIENDE ED ISTITUZIONI.  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che il 26/05/2019 si è svolta la consultazione elettorale per l'elezione del Sindaco e 

del Consiglio Comunale;  

 
PRESO ATTO che la lett. m) del comma 2 dell'art. 42 del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267, dispone che il 

Consiglio ha competenza in ordine alla designazione e nomina dei rappresentanti del Comune 

presso Enti, Aziende ed Istituzioni, nonché la nomina dei rappresentanti del Consiglio presso 

Enti, Aziende ed Istituzioni ad esso espressamente riservata dalla Legge;  

 
VISTO l'art. 50, comma 9, del D. Lgs. n. 267/2000, che, testualmente, si riporta: “Tutte le nomine 

e le designazioni debbono essere effettuate entro quarantacinque giorni dall'insediamento 

ovvero entro i termini di scadenza del precedente incarico. In mancanza il Comitato Regionale di 

Controllo adotta i provvedimenti sostitutivi ai sensi dell'art. 136”;  

 
VISTO l'art. 64, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, che prevede testualmente: “Il coniuge, gli 

ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini entro il terzo grado, del Sindaco o del Presidente 

della Giunta Provinciale, non possono far parte della rispettiva Giunta né essere nominati 

rappresentanti del Comune e della Provincia”;  

 
VISTO il D. Lgs. 8-4-2013, n. 39; 

 

VISTO il seguente parere richiesto ed espresso sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 

49, comma 1, del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267, dal Responsabile servizio interessato; 

 

Con voti unanimi favorevoli 

 

D E L I B E R A 

1. Di designare e nominare: 

a) il Sindaco, Sig. Andrea Milanesi, rappresentante dell’Ente e del Consiglio presso la 

Comunità Montana; 

b) i consiglieri comunali Stefania Bertonazzi e Alberto Caronni, rappresentante di 

maggioranza dell’Ente e del Consiglio presso la Pro Loco; 

c) il consigliere comunale Luciano Levada, rappresentante di minoranza dell’Ente e del 

Consiglio presso la Pro Loco; 



 

d) il Sig. Carlo Matti, rappresentante dell’Ente e del Consiglio presso l’asseemblea della 

Fondazione per lo Sviluppo dell’Oltrepò Pavese; 

 
2. Di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del Tuel. 



 

 

COMUNE DI CECIMA 

Provincia di PAVIA 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 

   
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

   
 (ANDREA MILANESI)   (DANIELE BELLOMO)   

   

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
N.  156 Reg. Pubbl. 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme dichiarazione del responsabile del 
Servizio, che copia del presente verbale venne pubblicata in data odierna all’albo pretorio ove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 15/07/2019     
   (DANIELE BELLOMO) 

 
 
  
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,  15/07/2019   
  Daniele Bellomo 
 


